
Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas 
ISSFFAA 

BALANCE GENERAL 
VALORES EN RD$ 

DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 

ACTIVOS 
CORRIENTES 
DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
CUENTAS POR COBRAR 
APROPIACION NO PROGRAMADA 
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
BIENES INTANGIBLES 
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PRESUPUESTO APROBADO 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (DEVENGADO) 
PAGOS EN TRANSITOS MEDIANTE LIBRAMIENTOS 
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 

2.372.400.07 

27.097.572.06 
29.469.972.13 

292.219.902.05 
1.256.000.00 

293.475.902.05 

322.945.87 4.18 

92.375.608.00 
(63.651.590.34) 

1.416.418.42 
322.945.87 4.18 


