



**Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas  
ISSFFAA**

**BALANCE GENERAL  
VALORES EN RD\$  
DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021**

**ACTIVOS**

**CORRIENTES**

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO	2.372.400.07
CUENTAS POR COBRAR	
APROPIACION NO PROGRAMADA	27.097.572.06
<b>TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>29.469.972.13</b>

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	292.219.902.05
BIENES INTANGIBLES	1.256.000.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>293.475.902.05</b>

**TOTAL DE ACTIVOS**

**322.945.874.18**

**PASIVOS CORRIENTES**

CUENTAS POR PAGAR	
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>-</b>

**PASIVOS NO CORRIENTES**

**TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES**

**TOTAL DE PASIVOS**

**-**

PRESUPUESTO APROBADO	92.375.608.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (DEVENGADO)	(63.651.590.34)
PAGOS EN TRANSITOS MEDIANTE LIBRAMIENTOS	1.416.418.42
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>322.945.874.18</b>

*Juana de la Cruz Pérez*  
Licda JUANA DE LA CRUZ PÉREZ  
Mayor Contadora, ERD.  
Sub-Directora de Contabilidad.



*Obispo Martínez Liranzo*  
LIC. OBISPO MARTÍNEZ LIRANZO,  
Capitán de Frag. Contador, ARD.  
Director Financiero, ISSFFAA.

